人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

令和６年８月１日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 伊藤人事官 土生人事官

        （幹 事)    柴﨑事務総長、役田総括審議官

 議 題

人事院会議議事録（１０件）

 議事の概要

  ○ 議題「人事院会議議事録（１０件）」について、総括審議官から、

   ・ 「内閣官房における指定職俸給表の号俸の決定に関する内閣総理大臣への意

見の申出」（令和６年６月２０日）

   ・ 「人事院規則９―３０（特殊勤務手当）の一部改正」（令和６年６月２０

日）

   ・ 「人事院会議議事録（７件）」（令和６年６月２０日）

   ・ 「令和５年度における苦情相談の概要」（令和６年６月２７日）

   ・ 「給与審査申立事案に関する決定」（令和６年６月２７日）

   ・ 「令和５年度人事院政策評価結果（案）」（令和６年６月２７日）

   ・ 「災害補償審査申立事案に関する判定」（令和６年７月１１日）

   ・ 「職務の級の定数の設定に関する内閣総理大臣への意見の申出」（令和６年

７月１１日）

   ・ 「人事院規則１７－０（管理職員等の範囲）の一部改正」（令和６年７月１

１日）

   ・ 「人事院規則９―５５（特地勤務手当等）の一部改正」（令和６年７月１１

日）

   の議事録を確定したいとの説明があった。

  ○ 議題については、三人事官一致で承認された。